чение 2016 года выделено дополнительно из городского бюджета ре-
шением Думы города Югорска 227 600 рублей и освоено за 2016 год 
3 627 600 рублей – 100%.

В 2017 году в городском бюджете на участие сборных команд 
в  соревнованиях различного уровня предусмотрена сумма 3 969 000 
(три миллиона девятьсот шестьдесят девять тысяч) рублей. Данных де-
нежных средств для участия в выездных соревнованиях явно недоста-
точно и поэтому определенную часть поездок детей на соревнования в 
Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и за его пределами опла-
чивают родители. Перед поездкой на соревнования за счёт родительских

[...]

Основное количество мероприятий проводится в крупных го-
родах автономного округа (Ханты-Мансийск, Сургут, Нефтеюганск) 
и одна поездка сборной команды по игровому виду спорта (волейбол, 
баскетбол, мини-футбол), состоящая из 11 человек включая тренера 
в город Сургут составляет примерно 150 000 (сто пятьдесят тысяч) ру-
блей.

Предложения:
1. Централизованно закупить автобусы, отвечающие всем требо-

ваниям безопасности организованных перевозок детей и передать на со-
держание в муниципальные образования;

2. При формировании бюджета на 2018 год запланировать в Го-